

## Referansegruppens tilbakemelding for nasjonale kompetansetjenester

Referansegruppens tilbakemelding skal ta utgangspunkt i gruppens oppgavespekter slik det er beskrevet i kjernemandatet for referansegrupper. Frist for tilbakemelding: **Senest 1. mars**

<b>Navn på tjenesten</b>	<b>Nasjonal kompetansetjeneste for kirurgisk behandling av rygg- og nakkesykdommer</b>
<b>Om referansegruppen</b>	
Navn på referansegruppens leder:	Frode Kolstad
Navn på brukerrepresentant	Klikk her for å skrive inn tekst.
Dersom brukerrepresentant ikke er oppnevnt, gi nærmere informasjon om dette.	<input type="checkbox"/> Brukerrepresentant skal oppnevnes. <input type="checkbox"/> Brukerrepresentasjon er vurdert. Kommentarer: Vurderes
Referansegruppens godkjenning av årsrapporten	<input type="checkbox"/> Årsrapporten er godkjent. <input type="checkbox"/> Årsrapporten er ikke godkjent.
<b>Tilbakemelding fra de regionale representantene, knyttet til aktiviteten i egen region</b>	
<b>Ta utgangspunkt i følgende punkter:</b>	
<ol style="list-style-type: none"><li>1. Understøtte gjennomføring av kliniske forskningsprosjekt og innrapportering til pasientregistre fra egen region.</li><li>2. Ved problemer knyttet kompetansetjenestens funksjon eller organisering internt i egen region bør de regionale medlemmer informere eget RHF om dette.</li></ol>	
<b>Referansegruppens tilbakemelding:</b>	
Referansegruppen godkjenner årsrapporten for 2015	
Kompetansetjenesten har som mål å bygge opp kompetanse på kirurgisk behandling av pasienter med rygg og nakkesykdommer basert på best tilgjengelig vitenskapelig dokumentasjon. Tilbakemeldinger tyder på at kompetansetjenesten benyttes av alle regioner i lik grad.	

## Tilbakemelding fra referansegruppen som helhet

### Ta utgangspunkt i følgende punkter:

3. Bidra til at oppdatert informasjon til brukere i hele landet (enkelpasienter, pårørende, pasientorganisasjoner, HF, fagmiljø) er elektronisk tilgjengelig.
4. Tilrettelegging for kliniske studier.
5. Tilrettelegging for pasientregistre knyttet til forskning eller kvalitetskontroll.
6. Fange opp problemer og svakheter ved tjenestens funksjon slik det oppleves i landet som helhet. Basert på dette bringe inn krav og ønsker til kompetansetjenesten.

### Referansegruppens tilbakemelding:

Årsrapporten beskriver en omfattende aktivitet som har til mål å bidra til en helhetlig behandling av pasienter med spesielt degenerative sykdommer i columna. Kompetansetjenestens posisjon er etablert i nevrokirurgiske og ortopediske fagmiljøer i alle regioner. Informasjonen formidles både gjennom møtevirksomhet, multisenterstudier og registeraktivitet. Det er etablert en hjemmeside med definering av oppgaver og kontaktmulighet, men denne kunne ha vært litt mer informativ når det gjelder pågående aktivitet og også linker til samarbeidspartnere som FORMI OUS og Nasjonalt kvalitetsregister for ryggkirurgi.

Kompetansetjenesten har vært en ressurs i initiering og gjennomføring av multisenterstudier både på rygg og nakke problemstillinger. Dette medfører også en betydelig kunnskapsformidling gjennom etablering av nasjonale nettverk.

Kompetansetjenesten samarbeider tett med Nasjonalt kvalitetsregister for ryggkirurgi. Kompetanse innen registerforskning er etablert og flere artikler er produsert.

Formidling av kunnskap er tilfredstillende dekket gjennom artikkel publisering, møte/kongressaktivitet og utarbeidelse av retningslinjer.

En av utfordringene som ble påpekt i referansegruppens rapport fra 2014 var etablering av standardiserte pasientforløp. Dette har Kompetansetjenesten hatt fokus på i 2015 noe som har resultert i beskrevne behandlingsforløp - som er lagt ut på hjemmesiden til St Olavs Hospital.

Referansegruppen er tilfreds med Kompetansetjenestens aktivitet i 2015 og mener at den i vesentlig grad bidrar til en kompetanseheving når det gjelder operativ behandlingen av pasienter med rygg og nakke problemer.